

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

|                               |                               |  |
|-------------------------------|-------------------------------|--|
| SNCC.F.069                    | Capítulo                      | 0205   |
| Version: 1.0.0                | Sub Capítulo                  | 01   |
| Cantidad Procesos Registrados | Unidad Ejecutora              | 0004   |
| Monto Estimado Total          | Unidad de Compra              | Dirección General de Contrataciones Públicas |
|                               | Código de la Unidad de Compra | 000007                                       |
|                               | Año Fiscal                    | 2023   |
|                               | Fecha Aprobación              |  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de material Gastable de oficina | Adquisición de material Gastable de oficina | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 15-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                                   | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 30-03-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                                   | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121701                     | Bolígrafos                                  | Unidad           | 355                     | RD\$ 7,70                | RD\$ 2,733.50        |
| 44121701                     | Bolígrafos                                  | Unidad           | 24                      | RD\$ 25,00               | RD\$ 600,00          |
| 44121701                     | Bolígrafos                                  | Unidad           | 24                      | RD\$ 25,00               | RD\$ 600,00          |
| 44121635                     | Husos para cinta adhesiva                   | Unidad           | 30                      | RD\$ 50,00               | RD\$ 1,500,00        |
| 44121802                     | Fluido de corrección                        | Unidad           | 30                      | RD\$ 30,00               | RD\$ 900,00          |
| 31201512                     | Cinta transparente                          | Unidad           | 25                      | RD\$ 120,00              | RD\$ 3,000,00        |
| 44122002                     | Protectores de hojas                        | Paquete          | 35                      | RD\$ 200,00              | RD\$ 7,000,00        |
| 44103103                     | Tóner para impresoras o fax                 | Unidad           | 3                       | RD\$ 15,000,00           | RD\$ 45,000,00       |
| 44121619                     | Tajalápices manuales                        | Paquete          | 20                      | RD\$ 10,00               | RD\$ 200,00          |
| 44113503                     | Organizadores o bandejas para el escritorio | Paquete          | 15                      | RD\$ 200,00              | RD\$ 3,000,00        |
| 44111911                     | Tableros blancos interactivos o accesorios  | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,00           | RD\$ 10,000,00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         |                          | RD\$ 74,533.50       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de materiales de limpieza y desechables | Adquisición de materiales de limpieza y desechables | Bienes                 | Compras Menores              | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 15-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE   | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-03-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE   | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15121517                     | Jabones lubricantes                                  | Galón            | 25                      | RD\$ 250,00              | RD\$ 6,250,00        |
| 47131811                     | Productos de lavandería                              | Galón            | 25                      | RD\$ 250,00              | RD\$ 6,250,00        |
| 47131811                     | Productos de lavandería                              | Galón            | 25                      | RD\$ 250,00              | RD\$ 6,250,00        |
| 47131821                     | Compuestos desengrasantes                            | Galón            | 35                      | RD\$ 250,00              | RD\$ 8,750,00        |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 20                      | RD\$ 250,00              | RD\$ 5,000,00        |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 30                      | RD\$ 250,00              | RD\$ 7,500,00        |
| 47121701                     | Bolsas de basura                                     | Unidad           | 100                     | RD\$ 25,00               | RD\$ 2,500,00        |
| 47121701                     | Bolsas de basura                                     | Paquete          | 460                     | RD\$ 30,00               | RD\$ 13,800,00       |
| 14111704                     | Papel higiénico                                      | Paquete          | 1490                    | RD\$ 25,00               | RD\$ 37,250,00       |
| 14111704                     | Papel higiénico                                      | Paquete          | 1490                    | RD\$ 25,00               | RD\$ 37,250,00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$ 130,800,00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de catering en lugar de trabajo | Servicios de catering en lugar de trabajo | Servicios              | Compras Menores              | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA            | 15-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                                 | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN               | 30-03-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                                 | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101604                     | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 120,000,00          | RD\$ 120,000,00      |
| 90101603                     | Servicios de catering                               | Unidad           | 1                       | RD\$ 370,000,00          | RD\$ 370,000,00      |
| 90101604                     | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000,00           | RD\$ 50,000,00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         |                          | RD\$ 540,000,00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Contratación de servicio de combustible | Contratación de servicio de combustible | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 15-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                               | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 30-03-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                               | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506                     | Gasolina           | Unidad           | 1                       | RD\$ 900,000,00          | RD\$ 900,000,00      |
| 15101505                     | Combustible diesel | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000,00          | RD\$ 600,000,00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | RD\$ 1,500,000,00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios para colaboradores de la DGCP, correspondiente al T1 2023 | Servicios de almuerzos para colaboradores de la DGCP, correspondiente al T1 2023 | Servicios              | Compras Menores            | No                  |             |

|                    |                                |            |                              |                    |                       |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-02-2023 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             | OZAMA O METROPOLITANA |
|                    | TRIMESTRE                      | 1          |                              | Provincia          | Distrito Nacional     |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-03-2023 |                              | Municipio          | Distrito Nacional     |
|                    | TRIMESTRE                      | 1          |                              | Distrito Municipal |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,300,000.00            | RD\$ 1,300,000.00        |
|                 |                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 1,300,000.00</b> |

|                                     |                                |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Licencia Adobe stock for teams      | Licencia Adobe stock for teams | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-03-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-03-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 43231512        | Software de manejo de licencias | Unidad           | 1                       | RD\$ 150,000.00              | RD\$ 150,000.00        |
|                 |                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 150,000.00</b> |

|  |                                |                        |                              |                     |                       |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Break y Almuerzo para diferentes activ | Actividad Compra sostenible    | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-03-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-03-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000.00              | RD\$ 600,000.00        |
| 80161507        | Servicios audiovisuales          | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 100,000.00        |
| 78111803        | Servicios de buses contratados   | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 100,000.00        |
|                 |                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 800,000.00</b> |

|                                     |                                |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Impresos y adquisición de libros    | Impresos                       | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-04-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 82121503        | Impresión digital       | Unidad           | 200                     | RD\$ 40.00                   | RD\$ 8,000.00          |
| 82121503        | Impresión digital       | Unidad           | 200                     | RD\$ 80.00                   | RD\$ 16,000.00         |
| 60101401        | Insignias               | Unidad           | 50                      | RD\$ 220.00                  | RD\$ 11,000.00         |
| 55121804        | Gafetes o porta gafetes | Unidad           | 100                     | RD\$ 180.00                  | RD\$ 18,000.00         |
| 55101524        | Libros de referencia    | Unidad           | 1                       | RD\$ 53,200.00               | RD\$ 53,200.00         |
|                 |                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 106,200.00</b> |

|  |   |                        |                              |                     |                       |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Talleres de Uso del Portal, dirigido a ser | para impartir los Talleres de Uso del Portal, dirigido a servidores públicos, p | Servicios              | Compras Menores              | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 08-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 15-04-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 30222304        | Sala de conferencias | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00              | RD\$ 300,000.00        |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 300,000.00</b> |

|   |   |                        |                               |                     |                       |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| de Liderazgo Directivo, " Juntos transfor | Taller de Liderazgo Directivo, " Juntos transformando la Gestión 2022 | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 08-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 15-04-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 80111504        | Formación o desarrollo laboral | Unidad           | 1                       | RD\$ 160,000.00              | RD\$ 160,000.00        |
|                 |                                |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 160,000.00</b> |

|  |  |                        |                               |                     |                       |
|--|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| nes proveedoras del Estado, incluir aula | dos días a 30 Mipymes proveedoras del Estado, incluir aula o salón con capacid | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 08-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 15-04-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 80111504        | Formación o desarrollo laboral | Unidad           | 1                       | RD\$ 80,000.00               | RD\$ 80,000.00        |
|                 |                                |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 80,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                           | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|--|---------------------|-----------------------|
| Soporte y Funcionalidades FortiGate 600D y Soporte Watchguard | Soporte para el Soporte y Funcionalidades FortiGate 600D y Soporte Watchguard | Servicios              | Selección - Bienes o servicios con exclusión | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 12-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                 | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE   | 2                      |  | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 30-04-2023             |  | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE   | 2                      |  | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512              | Software de manejo de licencias | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000.00          | RD\$ 600,000.00      |
| 43231512              | Software de manejo de licencias | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000.00          | RD\$ 600,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                 |                  |                         | RD\$                     | 1,200,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Entrenamiento y promoción de la Asociatividad en el Sector Piloto de fortalecimiento y promoción de la Asociatividad a nivel local y/o Regional | Entrenamiento y promoción de la Asociatividad en el Sector Piloto de fortalecimiento y promoción de la Asociatividad a nivel local y/o Regional | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 12-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 30-04-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101802              | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 350,000.00          | RD\$ 350,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                  |                  |                         | RD\$                     | 350,000.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Mantenimiento de Generador eléctrico (Planta Eléctrica) | Servicio mantenimiento de Generador eléctrico (Planta Eléctrica) | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                   | 28-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia           |             |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                      | 05-05-2023             |                               | Municipio           |             |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101517              | Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |  |                  |                         | RD\$                     | 50,000.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimientos y brillo y pulido de pisos de servicios de 4-mantenimientos y brillo y pulido de pisos en la DGCP y Santiago | Servicios de 4-mantenimientos y brillo y pulido de pisos en la DGCP y Santiago | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 10-05-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 76111604              | Enserado de pisos y limpieza de tapetes | Unidad           | 1                       | RD\$ 150,000.00          | RD\$ 150,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |   |                  |                         | RD\$                     | 150,000.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Café y Azúcar        | Adquisición de Café y Azúcar   | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 10-05-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201706              | Café                                       | Libra            | 250                     | RD\$ 240.00              | RD\$ 60,000.00       |
| 50161509              | Azúcares naturales o productos endulzantes | Libra            | 500                     | RD\$ 40.00               | RD\$ 20,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |  |                  |                         | RD\$                     | 80,000.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Folder y Resma de papel Timbrado | Adquisición de Folder y Resma de papel Timbrado | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                                       | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 10-05-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                                       | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121503              | Impresión digital | Unidad           | 50                      | RD\$ 800.00              | RD\$ 40,000.00       |
| 82121503              | Impresión digital | Unidad           | 250                     | RD\$ 140.00              | RD\$ 35,000.00       |
| 82121503              | Impresión digital | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 5,000.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                   |                  |                         | RD\$                     | 80,000.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de material limpieza    | Adquisición de material limpieza | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                        | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 10-05-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                        | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111705        | Servilletas de papel | Unidad           | 300                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 210,000.00      |
| 53131608        | Jabones              | Unidad           | 35                      | RD\$ 160.00              | RD\$ 5,600.00        |

|          |   |        |      |     |          |                              |                   |
|----------|---|--------|------|-----|----------|------------------------------|-------------------|
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico                     | Unidad | 45   | RDS | 470.00   | RDS                          | 21,150.00         |
| 47131812 | Refrescador de aire                                   | Unidad | 45   | RDS | 100.00   | RDS                          | 4,500.00          |
| 47121701 | Bolsas de basura                                      | Unidad | 2500 | RDS | 5.00     | RDS                          | 12,500.00         |
| 47121701 | Bolsas de basura                                      | Unidad | 2500 | RDS | 1.50     | RDS                          | 3,750.00          |
| 47131604 | Escobas   | Unidad | 12   | RDS | 350.00   | RDS                          | 4,200.00          |
| 53131612 | Geles de baño   | Unidad | 30   | RDS | 500.00   | RDS                          | 15,000.00         |
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico  | Unidad | 25   | RDS | 200.00   | RDS                          | 5,000.00          |
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico  | Unidad | 25   | RDS | 160.00   | RDS                          | 4,000.00          |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico                     | Unidad | 35   | RDS | 115.00   | RDS                          | 4,025.00          |
| 53131627 | Limpiador de manos                                    | Unidad | 25   | RDS | 120.00   | RDS                          | 3,000.00          |
| 53131608 | Jabones   | Unidad | 25   | RDS | 120.00   | RDS                          | 3,000.00          |
| 47131807 | Blanqueadores   | Unidad | 30   | RDS | 80.00    | RDS                          | 2,400.00          |
| 47131611 | Recogedor de basura                                   | Unidad | 5    | RDS | 120.00   | RDS                          | 600.00            |
| 14111704 | Papel higiénico                                       | Unidad | 35   | RDS | 1,300.00 | RDS                          | 45,500.00         |
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico  | Unidad | 20   | RDS | 200.00   | RDS                          | 4,000.00          |
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico  | Unidad | 50   | RDS | 250.00   | RDS                          | 12,500.00         |
| 47131825 | Limpiadores de superficie de contacto                 | Unidad | 25   | RDS | 350.00   | RDS                          | 8,750.00          |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 12   | RDS | 600.00   | RDS                          | 7,200.00          |
| 47131812 | Refrescador de aire                                   | Unidad | 50   | RDS | 350.00   | RDS                          | 17,500.00         |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar                        | Unidad | 24   | RDS | 150.00   | RDS                          | 3,600.00          |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 12   | RDS | 250.00   | RDS                          | 3,000.00          |
| 47131618 | Traperos húmedos                                      | Unidad | 12   | RDS | 225.00   | RDS                          | 2,700.00          |
|          |   |        |      |     |          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>403,475.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de material gastable    | Adquisición de material gastable | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                        | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 10-05-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                        | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                   |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------|
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopiadora       | Unidad           | 350                     | RDS 290.00               | RDS 101,500.00               |                   |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad           | 30                      | RDS 50.00                | RDS 1,500.00                 |                   |
| 44121701        | Boligrafos                                 | Unidad           | 400                     | RDS 5.00                 | RDS 2,000.00                 |                   |
| 44122101        | Cauchos                                    | Unidad           | 45                      | RDS 25.00                | RDS 1,125.00                 |                   |
| 44121615        | Grapadoras                                 | Unidad           | 25                      | RDS 180.00               | RDS 4,500.00                 |                   |
| 44112005        | Libretas de citas o repuestos              | Unidad           | 200                     | RDS 18.00                | RDS 3,600.00                 |                   |
| 44122107        | Grapas                                     | Unidad           | 45                      | RDS 110.00               | RDS 4,950.00                 |                   |
| 14111530        | Papel de notas autoadhesivas               | Unidad           | 50                      | RDS 400.00               | RDS 20,000.00                |                   |
| 14111530        | Papel de notas autoadhesivas               | Unidad           | 350                     | RDS 25.00                | RDS 8,750.00                 |                   |
| 44121618        | Tijeras                                    | Unidad           | 25                      | RDS 40.00                | RDS 1,000.00                 |                   |
| 14111537        | Etiquetas de papel                         | Unidad           | 25                      | RDS 525.00               | RDS 13,125.00                |                   |
| 31201512        | Cinta transparente                         | Unidad           | 45                      | RDS 60.00                | RDS 2,700.00                 |                   |
| 44122002        | Protectores de hojas                       | Unidad           | 50                      | RDS 200.00               | RDS 10,000.00                |                   |
| 26111702        | Pilas alcalinas                            | Unidad           | 300                     | RDS 40.00                | RDS 12,000.00                |                   |
| 44122107        | Grapas                                     | Unidad           | 50                      | RDS 45.00                | RDS 2,250.00                 |                   |
| 26111702        | Pilas alcalinas                            | Unidad           | 300                     | RDS 40.00                | RDS 12,000.00                |                   |
| 44122003        | Carpetas                                   | Unidad           | 45                      | RDS 130.00               | RDS 5,850.00                 |                   |
| 44122003        | Carpetas                                   | Unidad           | 45                      | RDS 160.00               | RDS 7,200.00                 |                   |
| 44122003        | Carpetas                                   | Unidad           | 50                      | RDS 135.00               | RDS 6,750.00                 |                   |
| 44122003        | Carpetas                                   | Unidad           | 25                      | RDS 250.00               | RDS 6,250.00                 |                   |
| 44122003        | Carpetas                                   | Unidad           | 45                      | RDS 200.00               | RDS 9,000.00                 |                   |
| 44122104        | Clips para papel                           | Unidad           | 75                      | RDS 20.00                | RDS 1,500.00                 |                   |
| 44122104        | Clips para papel                           | Unidad           | 85                      | RDS 25.00                | RDS 2,125.00                 |                   |
| 44122104        | Clips para papel                           | Unidad           | 75                      | RDS 50.00                | RDS 3,750.00                 |                   |
| 44122104        | Clips para papel                           | Unidad           | 75                      | RDS 35.00                | RDS 2,625.00                 |                   |
| 44122010        | Separadores                                | Unidad           | 50                      | RDS 500.00               | RDS 25,000.00                |                   |
| 44121503        | Sobres                                     | Unidad           | 1000                    | RDS 5.00                 | RDS 5,000.00                 |                   |
| 43202001        | Discos compactos cd                        | Unidad           | 5                       | RDS 2,000.00             | RDS 10,000.00                |                   |
| 31201512        | Cinta transparente                         | Unidad           | 25                      | RDS 80.00                | RDS 2,000.00                 |                   |
| 44122011        | Folders                                    | Unidad           | 50                      | RDS 160.00               | RDS 8,000.00                 |                   |
|                 |  |                  |                         |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>296,050.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Linea de y formacion para estrategia de desarrollo de linea de y formacion para estrategia de sostenibilidad, Prog |                                | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 10-05-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101604        | Planificación o administración de proyectos | Unidad           | 1                       | RDS 111,000.00               | RDS 111,000.00       |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>111,000.00</b>    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ento para elaborar un plan de desarrollo en el acompañamiento para elaborar un plan de desarrollo directivo, basado |                                | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 10-05-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101604        | Planificación o administración de proyectos | Unidad           | 1                       | RDS 162,000.00               | RDS 162,000.00       |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>162,000.00</b>    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--|------------------------|--|---------------------|-----------------------|
| Renovación y Ampliación de Licencias y soporte | Renovación y Ampliación de Licencias y soportes DGCP | Servicios              | Selección - Bienes o servicios con exclusión | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                 | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE  | 2                      |  | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 10-05-2023             |  | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE  | 2                      |  | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512              | Software de manejo de licencias                   | Unidad           | 1                       | RD\$ 341,900.00          | RD\$ 341,900.00      |
| 43231512              | Software de manejo de licencias                   | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,137,010.00        | RD\$ 6,137,010.00    |
| 43231512              | Software de manejo de licencias                   | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,676,000.00        | RD\$ 7,676,000.00    |
| 43231512              | Software de manejo de licencias                   | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000.00          | RD\$ 600,000.00      |
| 43231512              | Software de manejo de licencias                   | Unidad           | 1                       | RD\$ 150,000.00          | RD\$ 150,000.00      |
| 43231512              | Software de manejo de licencias                   | Unidad           | 1                       | RD\$ 516,600.00          | RD\$ 516,600.00      |
| 43222501              | Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall) | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000,000.00        | RD\$ 6,000,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |   |                  |                         | RD\$                     | 21,421,510.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de neumáticos para motocicletas | Adquisición de neumáticos para motocicletas | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                                   | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 10-05-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                                   | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172502              | Cámara de neumático de automóvil | Unidad           | 6                       | RD\$ 4,500.00            | RD\$ 27,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                  |                  |                         | RD\$                     | 27,000.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de materiales ferreteria | Adquisición de materiales ferreteria | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                            | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 10-05-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 32111503              | Diodos emisores de luz (led)        | Unidad           | 60                      | RD\$ 1,750.00            | RD\$ 105,000.00      |
| 39121205              | Canaletas para cables               | Unidad           | 20                      | RD\$ 180.00              | RD\$ 3,600.00        |
| 39121205              | Canaletas para cables               | Unidad           | 20                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 39121205              | Canaletas para cables               | Unidad           | 10                      | RD\$ 600.00              | RD\$ 6,000.00        |
| 39121529              | Contactores                         | Unidad           | 8                       | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 16,000.00       |
| 39121601              | Breakers de circuito                | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,600.00            | RD\$ 3,200.00        |
| 39121601              | Breakers de circuito                | Unidad           | 5                       | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 5,000.00        |
| 39121601              | Breakers de circuito                | Unidad           | 10                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 10,000.00       |
| 26121520              | Alambre de cobre-acero              | Unidad           | 200                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 10,000.00       |
| 26121520              | Alambre de cobre-acero              | Unidad           | 100                     | RD\$ 60.00               | RD\$ 6,000.00        |
| 39121407              | Strips de conexiones                | Unidad           | 4                       | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 4,000.00        |
| 39121407              | Strips de conexiones                | Unidad           | 10                      | RD\$ 600.00              | RD\$ 6,000.00        |
| 39121721              | Aislantes eléctricos                | Unidad           | 4                       | RD\$ 450.00              | RD\$ 1,800.00        |
| 39121504              | Interruptores de tiempos            | Unidad           | 10                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 2,000.00        |
| 39121504              | Interruptores de tiempos            | Unidad           | 10                      | RD\$ 300.00              | RD\$ 3,000.00        |
| 39121504              | Interruptores de tiempos            | Unidad           | 10                      | RD\$ 450.00              | RD\$ 4,500.00        |
| 27112502              | Palancas                            | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 3,000.00        |
| 27112802              | Hojas de sierra                     | Unidad           | 20                      | RD\$ 60.00               | RD\$ 1,200.00        |
| 27112108              | Alicates de punta de aguja          | Unidad           | 2                       | RD\$ 650.00              | RD\$ 1,300.00        |
| 40101502              | Extractores de aire                 | Unidad           | 2                       | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 10,000.00       |
| 40141719              | Adaptadores para plomería           | Unidad           | 6                       | RD\$ 350.00              | RD\$ 2,100.00        |
| 40141719              | Adaptadores para plomería           | Unidad           | 12                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 2,400.00        |
| 24112403              | Cinturón para herramientas          | Unidad           | 2                       | RD\$ 2,600.00            | RD\$ 5,200.00        |
| 46182001              | Máscaras o accesorios               | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 7,000.00        |
| 46182201              | Cinturones de soporte de la espalda | Unidad           | 12                      | RD\$ 750.00              | RD\$ 9,000.00        |
| 46181504              | Gautes de protección                | Unidad           | 12                      | RD\$ 700.00              | RD\$ 8,400.00        |
| 31201505              | Cinta doble faz                     | Unidad           | 12                      | RD\$ 325.00              | RD\$ 3,900.00        |
| 31211502              | Pinturas de agua                    | Unidad           | 4                       | RD\$ 9,500.00            | RD\$ 38,000.00       |
| 31211502              | Pinturas de agua                    | Unidad           | 6                       | RD\$ 11,000.00           | RD\$ 66,000.00       |
| 31211906              | Rodillos de pintar                  | Unidad           | 20                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 3,000.00        |
| 31211904              | Brochas                             | Unidad           | 20                      | RD\$ 70.00               | RD\$ 1,400.00        |
| 31211904              | Brochas                             | Unidad           | 10                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 1,000.00        |
| 47131502              | Pañitos o toallas para limpiar      | Unidad           | 10                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 1,000.00        |
| 39111521              | Plafones                            | Unidad           | 10                      | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 50,000.00       |
| 30151601              | Plafones de tejado                  | Unidad           | 5                       | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 12,500.00       |
| 40151502              | Bombas de vacío                     | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 15,000.00       |
| 40161514              | Filtros para tuberías de gas        | Unidad           | 30                      | RD\$ 4,000.00            | RD\$ 120,000.00      |
| 15121806              | Aceites penetrantes                 | Unidad           | 6                       | RD\$ 400.00              | RD\$ 2,400.00        |
| 23171512              | Varillas soldadoras                 | Unidad           | 2                       | RD\$ 800.00              | RD\$ 1,600.00        |
| 40161602              | Limpiadores de aire                 | Unidad           | 4                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 80,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                     |                  |                         | RD\$                     | 636,500.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de coffee break y almuerzo para diferentes actividades | Servicio de coffee break y almuerzo para diferentes actividades de la DGCP | Servicios              | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 10-05-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101802              | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RDS 64,721.00            | RDS 64,721.00        |
| 90101802              | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RDS 64,721.00            | RDS 64,721.00        |
| 90101802              | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RDS 64,721.00            | RDS 64,721.00        |
| 90101802              | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RDS 64,721.00            | RDS 64,721.00        |
| 90101802              | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RDS 64,721.00            | RDS 64,721.00        |
| 90101802              | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RDS 64,721.00            | RDS 64,721.00        |
| 90101802              | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RDS 64,721.00            | RDS 64,721.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                  |                  |                         |                          | RDS 453,047.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| licito para evaluación area comedor, | Contratación de Arquitecto para evaluación area comedor, Comunicaciones y T | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 10-05-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81101508              | Ingeniería arquitectónica | Unidad           | 1                       | RDS 250,000.00           | RDS 250,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                           |                  |                         |                          | RDS 250,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de artículos informáticos | Adquisición de artículos informáticos | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 20-07-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                       | TRIMESTRE                             | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 30-09-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                       | TRIMESTRE                             | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211609              | Concentrador de bus serial universal o conectores | Unidad           | 100                     | RDS 320.00               | RDS 32,000.00        |
| 43201403              | Tarjetas de módem                                 | Unidad           | 10                      | RDS 3,000.00             | RDS 30,000.00        |
| 43201803              | Unidades de disco duro                            | Unidad           | 1                       | RDS 22,000.00            | RDS 22,000.00        |
| 26111716              | Batería de oxido de mercurio                      | Unidad           | 1                       | RDS 10,000.00            | RDS 10,000.00        |
| 26111704              | Cargadores de baterías                            | Unidad           | 1                       | RDS 10,000.00            | RDS 10,000.00        |
| 52161514              | Audifonos   | Unidad           | 1                       | RDS 20,000.00            | RDS 20,000.00        |
| 26111704              | Cargadores de baterías                            | Unidad           | 1                       | RDS 5,000.00             | RDS 5,000.00         |
| 32101601              | Memoria de acceso aleatorio (ram)                 | Unidad           | 1                       | RDS 40,000.00            | RDS 40,000.00        |
| 43201803              | Unidades de disco duro                            | Unidad           | 1                       | RDS 30,000.00            | RDS 30,000.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |   |                  |                         |                          | RDS 199,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| licencia Adobe creative cloud       | licencia Adobe creative cloud  | Servicios              | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-07-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512              | Software de manejo de licencias | Unidad           | 1                       | RDS 500,000.00           | RDS 500,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                 |                  |                         |                          | RDS 500,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| o servicio, soporte y actualización del S | Renovación por un año servicio, soporte y actualización del Sistema de Turno Efi | Servicios              | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 20-07-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 30-09-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512              | Software de manejo de licencias | Unidad           | 1                       | RDS 500,000.00           | RDS 500,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                 |                  |                         |                          | RDS 500,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ño, soporte central PBX y Central virtua | Renovación por un año, soporte central PBX y Central virtual call center ISSABE | Servicios              | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 20-07-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 30-09-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512              | Software de manejo de licencias | Unidad           | 1                       | RDS 426,469.51           | RDS 426,469.51       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                 |                  |                         |                          | RDS 426,469.51       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de seguro en general, responsabilidad ci | Renovación póliza de seguro en general, responsabilidad civil y líneas aledas | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 20-07-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 30-09-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

|          |   |        |   |                              |              |              |              |
|----------|---|--------|---|------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| 84131501 | Seguros de edificios o del contenido de edificios | Unidad | 1 | RD\$                         | 1,285,000.00 | RD\$         | 1,285,000.00 |
|          |   |        |   | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$         | 1,285,000.00 | RD\$         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| os días para la instalación del mercado | por dos días 26 de julio y 26 de septiembre para la instalación del mercado de | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 27-10-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 24-11-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 49121503        | Carpas   | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00               | RD\$ 15,000.00       |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 15,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Cafe y azucar                       | Cafe y azucar                  | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-07-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 50201706        | Café                                       | Unidad           | 1                       | RD\$ 65,000.00               | RD\$ 65,000.00       |
| 50161509        | Azúcares naturales o productos endulzantes | Unidad           | 1                       | RD\$ 23,000.00               | RD\$ 23,000.00       |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 88,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ción de almuerzos para colaboradores de | Contratación de almuerzos para colaboradores de la DGCP | Servicios              | Comparacion de Precios       | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 20-07-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 30-09-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,500,000.00            | RD\$ 3,500,000.00    |
|                 |                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Almuerzo y coffe Break | Servicios de Almuerzo y coffe Break | Servicios              | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 20-07-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30-09-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 65,000.00               | RD\$ 65,000.00       |
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 65,000.00               | RD\$ 65,000.00       |
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 65,000.00               | RD\$ 65,000.00       |
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00               | RD\$ 15,000.00       |
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00               | RD\$ 50,000.00       |
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000.00               | RD\$ 20,000.00       |
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000.00               | RD\$ 20,000.00       |
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 30,000.00               | RD\$ 30,000.00       |
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000.00              | RD\$ 600,000.00      |
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00               | RD\$ 10,000.00       |
| 90101802        | Servicios de comidas a domicilio | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00               | RD\$ 10,000.00       |
|                 |                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 950,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| rectivos y preventivos para la flotilla ve | Mantenimiento correctivos y preventivos para la flotilla vehicular de la DGCP | Servicios              | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 20-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE   | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 30-03-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE   | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78180103        | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00              | RD\$ 800,000.00      |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de material gastable    | Adquisición de material gastable | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 27-10-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 23-11-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad           | 30                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 1,500.00        |
| 44121701        | Bolgrafos                                  | Unidad           | 200                     | RD\$ 6.00                | RD\$ 1,200.00        |
| 44121701        | Bolgrafos                                  | Unidad           | 360                     | RD\$ 6.00                | RD\$ 2,160.00        |
| 44122101        | Cauchos                                    | Unidad           | 45                      | RD\$ 30.00               | RD\$ 1,350.00        |
| 44121615        | Grapadoras                                 | Unidad           | 10                      | RD\$ 175.00              | RD\$ 1,750.00        |





|          |                                |        |     |      |          |                              |                   |
|----------|--------------------------------|--------|-----|------|----------|------------------------------|-------------------|
| 31161507 | Tornillos roscadores           | Unidad | 500 | RD\$ | 2.00     | RD\$                         | 1,000.00          |
| 31161608 | Tirafondos                     | Unidad | 500 | RD\$ | 5.00     | RD\$                         | 2,500.00          |
| 31161608 | Tirafondos                     | Unidad | 100 | RD\$ | 6.00     | RD\$                         | 600.00            |
| 31161608 | Tirafondos                     | Unidad | 200 | RD\$ | 7.00     | RD\$                         | 1,400.00          |
| 20111706 | Cuñas de perforación           | Unidad | 200 | RD\$ | 2.00     | RD\$                         | 400.00            |
| 20111706 | Cuñas de perforación           | Unidad | 200 | RD\$ | 3.00     | RD\$                         | 600.00            |
| 20111706 | Cuñas de perforación           | Unidad | 100 | RD\$ | 3.00     | RD\$                         | 300.00            |
| 27111509 | Barrenas                       | Unidad | 2   | RD\$ | 600.00   | RD\$                         | 1,200.00          |
| 27111509 | Barrenas                       | Unidad | 2   | RD\$ | 700.00   | RD\$                         | 1,400.00          |
| 27111509 | Barrenas                       | Unidad | 2   | RD\$ | 800.00   | RD\$                         | 1,600.00          |
| 31161608 | Tirafondos                     | Unidad | 500 | RD\$ | 5.00     | RD\$                         | 2,500.00          |
| 26121613 | Cable aislado o forrado        | Unidad | 500 | RD\$ | 55.00    | RD\$                         | 27,500.00         |
| 39121311 | Accesorios eléctricos          | Unidad | 100 | RD\$ | 60.00    | RD\$                         | 6,000.00          |
| 39121311 | Accesorios eléctricos          | Unidad | 100 | RD\$ | 60.00    | RD\$                         | 6,000.00          |
| 39121416 | Tapas de conectores eléctricos | Unidad | 20  | RD\$ | 70.00    | RD\$                         | 1,400.00          |
| 39121416 | Tapas de conectores eléctricos | Unidad | 50  | RD\$ | 50.00    | RD\$                         | 2,500.00          |
| 39121416 | Tapas de conectores eléctricos | Unidad | 12  | RD\$ | 50.00    | RD\$                         | 600.00            |
| 27111701 | Destornilladores               | Unidad | 1   | RD\$ | 2,000.00 | RD\$                         | 2,000.00          |
|          |                                |        |     |      |          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>851,740.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| laborar presupuesto y planos de las area | Aquitecto para elaborar presupuesto y planos de las area de comedor y 2do | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 30-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 31-05-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81101508        | Ingeniería arquitectónica | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00              | RD\$ 200,000.00      |
|                 |                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>200,000.00</b>    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| mantenimiento y adquisición de extintores | Mantenimiento y adquisición de extintores | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA            | 20-07-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE                                 | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN               | 30-09-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE                                 | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 46191606        | Espuma de supresión de incendios o compuestos similares | Unidad           | 1                       | RD\$ 90,000.00               | RD\$ 90,000.00       |
| 46191601        | Extintores  | Unidad           | 1                       | RD\$ 60,000.00               | RD\$ 60,000.00       |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>150,000.00</b>    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| servicios de desinfección prevención covid | Servicios de desinfección prevención covid 19 | Servicios              | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 09-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                                     | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 24-03-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE                                     | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 150,000.00              | RD\$ 150,000.00      |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>150,000.00</b>    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Ofrendas florales y coronas         | Ofrendas florales y coronas    | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-09-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 10161707        | Arreglo de flores cortadas | Unidad           | 1                       | RD\$ 80,000.00               | RD\$ 80,000.00       |
| 10161705        | Rosas cortadas             | Unidad           | 1                       | RD\$ 70,000.00               | RD\$ 70,000.00       |
|                 |                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>150,000.00</b>    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| certificado DigiCert Secure Site Pro EV SSL | Renovación Certificado DigiCert Secure Site Pro EV SSL por 12 Meses: | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                       | 29-09-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|   | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 30-09-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|   | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81111801        | Seguridad de los computadores, redes o internet | Unidad           | 1                       | RD\$ 600,000.00              | RD\$ 600,000.00      |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>600,000.00</b>    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| servicio de Mantenimiento de Aires Acondicionado | Servicio de Mantenimiento de Aires Acondicionado | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 27-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia           |             |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 23-03-2023             |                               | Municipio           |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72101511        | Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, repair or maintenance of air conditioning) | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00              | RD\$ 200,000.00      |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 200,000.00      |

  

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PARA EL PERSONAL DIRECTIVO DE ESTA I | ALMUERZO PARA EL PERSONAL DIRECTIVO DE ESTA INSTITUCION | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 04-04-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 31-05-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

  

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101604        | Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 1                       | RD\$ 160,000.00              | RD\$ 160,000.00      |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 160,000.00      |

  

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SOLICITUD DE CAFÉ Y AZUCAR          | SOLICITUD DE CAFÉ Y AZUCAR     | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-01-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 22-03-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

  

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 50201706        | Café                                       | Libra            | 480                     | RD\$ 187.50                  | RD\$ 90,000.00       |
| 50161509        | Azúcares naturales o productos endulzantes | Libra            | 550                     | RD\$ 36.36                   | RD\$ 19,998.00       |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 109,998.00      |

  

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de decoración              | Servicio de decoración         | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 27-10-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 11-11-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

  

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72101901        | Diseño o decoración de interiores | Unidad           | 1                       | RD\$ 34,000.00               | RD\$ 34,000.00       |
| 39111514        | Luces de árboles                  | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00               | RD\$ 15,000.00       |
|                 |                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 49,000.00       |

  

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| BARRA, lector de Huella, programa de W | CON CODIGO DE BARRA, lector de Huella, programa de Workgroup, rollo de | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 27-10-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 11-11-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

  

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43211714        | Equipos de identificación biométrica              | Unidad           | 5                       | RD\$ 3,600.00                | RD\$ 18,000.00       |
| 24141704        | Instrucciones o insertos impresos                 | Unidad           | 100                     | RD\$ 80.00                   | RD\$ 8,000.00        |
| 43211609        | Concentrador de bus serial universal o conectores | Unidad           | 100                     | RD\$ 100.00                  | RD\$ 10,000.00       |
| 26121609        | Cable de redes                                    | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000.00               | RD\$ 20,000.00       |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 56,000.00       |

  

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|--|---------------------|-----------------------|
| RENOVACION SOPORTE                  | RENOVACION SOPORTE             | Servicios              | opción - Bienes o servicios con exclusiv | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 27-10-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |  | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 11-11-2023             |  | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |  | Distrito Municipal  |                       |

  

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81111811        | Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda | Unidad           | 1                       | RD\$ 500,000.00              | RD\$ 500,000.00      |
| 81111811        | Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00              | RD\$ 300,000.00      |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 800,000.00      |

  

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de captado, impresión y escaner | Servicio de captado, impresión y escaner | Servicios              | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 10-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                                | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 30-03-2023             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE                                | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

  

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 73151905        | Servicios de impresión industrial digital | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,300,000.00            | RD\$ 1,300,000.00    |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,300,000.00    |

  

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de catering para empleados | Servicios de catering para empleados | Servicios              | Comparacion de Precios     | No                  |             |

|                    |                                |            |                              |                    |                       |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-04-2023 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             | OZAMA O METROPOLITANA |
|                    | TRIMESTRE                      | 2          |                              | Provincia          | Distrito Nacional     |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 10-06-2023 |                              | Municipio          | Distrito Nacional     |
|                    | TRIMESTRE                      | 2          |                              | Distrito Municipal |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de catering | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,178,000.00            | RD\$ 2,178,000.00    |
|                 |                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,178,000.00    |

|                                     |                                |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición de artículo             | Adquisición de artículo        | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-03-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 52141501        | Neveras para uso doméstico | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000.00               | RD\$ 20,000.00       |
| 52161505        | Televisores                | Unidad           | 1                       | RD\$ 70,000.00               | RD\$ 70,000.00       |
| 45111609        | Proyectors multimedia      | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000.00               | RD\$ 20,000.00       |
|                 |                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 110,000.00      |

|                                     |                                   |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición de sillas ergonómicas   | Adquisición de sillas ergonómicas | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 29-03-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 56101522        | Sillas de brazos | Unidad           | 22                      | RD\$ 10,000.00               | RD\$ 220,000.00      |
|                 |                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 220,000.00      |

|                                     |                                 |                        |                               |                     |                       |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición de pizara de vidrio     | Adquisición de pizara de vidrio | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                       | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 29-03-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                       | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 30171706        | Vidrio templado | Unidad           | 4                       | RD\$ 25,000.00               | RD\$ 100,000.00      |
|                 |                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 100,000.00      |

|                                     |                                |                        |                              |                     |             |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Mobiliarios          | Adquisición de Mobiliarios     | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2023             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 56101702        | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad           | 3                       | RD\$ 11,000.00               | RD\$ 33,000.00       |
| 56101706        | Mesas de conferencia              | Unidad           | 2                       | RD\$ 15,000.00               | RD\$ 30,000.00       |
| 56112104        | Sillas para ejecutivos            | Unidad           | 3                       | RD\$ 15,000.00               | RD\$ 45,000.00       |
|                 |                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 108,000.00      |

|                                     |                                |                        |                              |                     |             |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Servicios de alquilar               | Servicios de alquilar          | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-03-2023             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80121704        | Servicios legales sobre contratos | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 100,000.00      |
| 80121704        | Servicios legales sobre contratos | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 100,000.00      |
|                 |                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 200,000.00      |

|  |  |                        |                               |                     |                       |
|--|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición de utensilios para la cocina | Adquisición de utensilios para la cocina | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 28-02-2023             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                                | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 30-03-2023             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE                                | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52152104        | Copas para uso doméstico              | Unidad           | 60                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 12,000.00       |
| 52152104        | Copas para uso doméstico              | Unidad           | 60                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 12,000.00       |
| 24112601        | Jarras                                | Unidad           | 2                       | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 14,000.00       |
| 52152101        | Tazas de café o té para uso doméstico | Unidad           | 60                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 12,000.00       |
| 24112601        | Jarras                                | Unidad           | 4                       | RD\$ 750.00              | RD\$ 3,000.00        |

|                              |  |        |    |      |          |      |                  |
|------------------------------|--|--------|----|------|----------|------|------------------|
| 48101907                     | Jarras para servicio de comidas            | Unidad | 6  | RD\$ | 120.00   | RD\$ | 720.00           |
| 52152009                     | Soperas o ensaladeras para uso doméstico   | Unidad | 6  | RD\$ | 120.00   | RD\$ | 720.00           |
| 52152016                     | Set de servicio de mesa para uso doméstico | Unidad | 1  | RD\$ | 3,000.00 | RD\$ | 3,000.00         |
| 52152004                     | Platos para uso doméstico                  | Unidad | 60 | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 12,000.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |        |    |      |          | RD\$ | <b>69,440.00</b> |

Agregar Procedimiento